R E Q U E R I M E N T O  Nº. 332

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Botucatu está investindo em transporte público de passageiros, como já foi noticiado que brevemente nosso município contará com transporte de passageiros através do modal ferroviário com a utilização de metrô de superfície;

CONSIDERANDO que seria necessário também investir em transporte alternativo como por exemplo a utilização de bicicletas, a fim de amenizar a poluição causada pela utilização de veículos automotores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos visando a construção de ciclovias no município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de abril de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV